schol. ἐν οἷς τόποις ἡ Θέτις κῆπον τῆ θεᾶ Ἥρα κατασκευάσει.

Tzetz. ad vs. 858 Ὀπλοσμῖα ἐπίθετον Ἥρας, τιμωμένης ἐν Ἥλιδι. —

Ζεὺς Ὀπλοσμῖος et Ἥρα Ὀπλοσμῖα, Ὀπλοδμῖος deus et Ὀπλοδμῖα dea — quis dubitat quin arte cohaereant, quis negabit eam sedem qua Ὀπλοδμῖος utitur tamquam genuina sedem esse Ὀπλοδμίας? Non igitur primitus floruit Rhaeae et Jovis Hoplosmii cultus Methydrii tamquam unius paris; Rhea usurpavit tantum cultum vetustioris deae ut alibi Juno, fortasse Minerva, sicut Juppiter successit vetustiori deo.

Occupavit autem Rhea non hunc solum cultum, sed etiam fabulas veteris Arcadiae. Testimonio est Paus. VIII 8,2: ὑπερβάς δὲ οὐ πολὺ ἐς ἕτερον καταβήσῃ πεδίον· ἐν τούτῳ δὲ παρά τὴν λεωφόρον ἐστὶν Ἄρνη καλουμένη κρήνη κ. τ. λ. — De conamine illo explicandi per id quod dicunt αἴτιον Arnes nomen non curo; nascitur Neptunus, equus ergo; num a Rhea? Equus opinor non nascitur nisi ex equa sicut Arion equus ex Erinnye equa; Arion equus mansit, pariendi munus cessit in Cererem, de qua tum mirabilia narrantur (Paus. VIII 25, 4); Neptunus equus non mansit; quanto facilius putas pariendi munus in Rheam cessisse, cuius vulgo filius credebatur?

Ceterae omnes Rheae fabulae aut ei tempori quod antecessit *) partui aut ei quod est secutum (cf. Paus. VIII 41, 2 28, 2) adfixae nimis manifesto sunt aetiologici quod dicunt generis quam ut diutius in iis morer; sed omnes paene digitis monstrant in fabulam eam quae de Jovis partu ferebatur, in quam iam diligentius inquirendum est.

Nascitur Juppiter in Arcadia, sed neque ulla religione colitur Juppiter infans neque de infantia eius ulla fertur fabula; natum eum esse apud se — id ipsum et solum Arcadum interest. Neque quibus de causis hoc mordicus tenuerint, fugiet eum qui reputaverit, ubinam Arcades eum nasci voluerint. Nihil enim dico de Jovis Lycaei antiquissimo cultu. Quid autem mirum quod eo ipso loco quo eius sanctissimum est templum **) celebranturque ludi ***) natus dicitur Juppiter eiusque nutrices fontes feruntur illius regionis Neda, Thisoa, Hagno (Paus. VIII 38, 3). Hoc iam per se facile intellegeretur, sed ne quid maneat dubitationis, unde arcessiverint Arcades Jovis ineunabula, artius circumscribitur ea regio quae fovet infantem: antrum dico Cretaeum (Call. h. Jov. 34), de quo Paus. haec exhibet (VIII 38, 2): ἐν ἀριστερᾷ δὲ τοῦ ἱεροῦ τῆς Δεσποίνης τὸ ὄρος ἐστὶ Λύκαιον . . . τραφῆναι δὲ τὸν Δία φασὶν ἐν τῷ ὄρει τούτῳ· καὶ χώρα ἐστὶν ἐν τῷ Λυκαίῳ Κρητέα καλουμένη — αὕτη δὲ ἡ Κρητέα ἐστὶν ἐξ ἀριστερᾶς Ἀπόλλωνος ἄλσους ἐπίκλησιν Παρρασίῳ — καὶ τὴν Κρήτην, ἔνθα ὁ Κρητῶν ἔχει λόγος τραφῆναι Δία, τὸ χωρίον τοῦτο εἶναι καὶ οὐ τὴν νῆσον ἀμφισβητοῦσιν οἱ Ἀρκάδες.